---

\*Admitimos esta carta en el Boletín por las normas que da en ella Su Santidad para el ejercicio de la predicación—LA DIRECCION

sit» (De Vita et miraculis S. Hycinthi, Monum. Poloniae Hist., IV, Leopoli 1884, p. 849) eas sancte vivendi agendique normas, ad quas suos mores usque ad extremum vitae suae exitum mirandum in modum conformavit. Praeclarum in eo fuit precandi poenitendique studium, pietas in Deiparam, morum suavitas cum caritatis ardore coniuncta; ut autem Dominicianae familiae sodalem plane addecebat, apostolatus flamma ad ceterorum procurandam eius animum quam maxime permovebat. Cuius quidem apostolici studii uberrimos cepit fructus Institutum vestrum, cuius exstitit indefatigatus propagator, cepit Polonia, cepere finitimae orientales regiones, christiano nomini nondum adjunctae, apud quas ipse, Evangelicae doctrinae praeco, se contulit. Longum est singula persequi quae hic Christi operarius, sacrae eloquentiae potens, sanctitatis fulgore resplendens, ac multis etiam patratis miraculis praeclarus, in variis hisce divini ministerii campus peregit; quam ardua itinera suscepit; quot labores forti animo pertulerit; quam multas easque graves superaverit difficultates. Facere tamen non possumus quin ad fontem et originem cogitationes convertamus vestras, dilecti filii, unde tanta apostolatus vis, unde Ecclesiae tam frugifera seges S. Hyacinthi sudoribus parta: excelsam eius sanctitudinem dicimus, quae causa erat cur ipse, vestigiis S. Dominici insistens, apostolicos labores atque animum suum supernarum rerum contemplatione assiduisque precibus, tamquam divino pabulo, enutriret. Ea profecto erat quae ipsi auctoritatem addebat, audientium animos conciliabat, flexanimam victricemque ei tribuebat eloquentiam.

Haec suasit ut moneremus incliti huius Dominiciani sodalis memoria; neque id sane ut de iis, quae probe nostis, edoceamini, sed ut, S. Hyacinthi praeluentibus exemplis, facilius pervideatis quid obsit, conferat ad divinum verbum fructuose eloquendum. Hoc in tanti momenti opere dolendum est, non nullos viam ingredi, quae nec verbi Dei dignitati nec auditorum utilitati respondeat; qui quidem iure Apostoli verbis reprehendi possint, utpote prurientes auribus et sua, non quae Jesu Christi, quaerentes (Cfr. II Tim. IV, 3; Philip. VI, 21).

Vesta autem concionandi ratio, dilecti filii, hoc unum spectet: Dei gloriam nempe eorumque salutem qui audiunt; quare mysteria, cognitu necessaria ad vulgi captum explanare, tradere praecepta morum, vitia coarguere, hoc munus, haec vobis suprema lex esto. Nihil in praeconibus Evangelii tam absonum, quam popularem auram, dicendo, exquirere, materiamque ad explicandum sumere aut levioris momenti, aut otiosam, aut ab re alienam: qua ratione obstrepitur quidem

paulisper auribus, sed non minus iejuna, quam cum venerat, multitudo dimittitur. Quam ad rem apte S. Hieronymus: «Docente te in Ecclesia, non clamor populi, sed gemitus suscitetur. Lacrymae auditorum, laudes tuae sint. Nolo te declamatorem esse et rabulam garrulumque sine ratione, sed mysteriorum peritum, et sacramentorum Dei tui eruditissimum» (Ep. 52. P. L., XXII, 534).

Hoc autem assequi, nisi diligent praeparatione adhibita, nullo pacto aliquis valet. Quicumque igitur id muneric malunt attingere, iis prorsus opus est ut instruant atque ornent singuli sese, priusquam adgrediantur, adiumentis praesidiisque necessariis, studio rerum at hominum, cognitione doctrinae sacrae, arte dicendi, et quod caput est, christiana pietatis sensibus et innocentia vitae; is enim omni laude cumulatus orator in Ecclesia est, qui, ut gentium Apostolus, non *«in sermone tantum»* loquitur *«sed et in virtute et in Spiritu Sancto et in plenitudine multa»* (II Thess. I, 5). Id si deest, si nihil fere nisi humanae scientiae ac prudentiae verba afferuntur, si supernus quidam afflatus sacri oratoris animum non pervadit, ipsius eloquium, quantumvis nitens luminibus, languescere atque in irritum cadere necesse est, utpote quod longe absit ab illa qua divinus sermo pollet virtute: *«Vivus est enim sermo Dei et efficax, et penetrabilior omni gladio ancipiti, et pertingens usque ad divisionem animae a spiritu»* (Hebr. 4, 12)

Macte igitur estote, dilecti filii, praeclaro apostolatus studio quo affecti sunt animive vestri, atque efficite, ut quemadmodum ad honorem S. Hyacinthi, quem impense colitis, ita etiam ad sacrae praedicationis emolumentum res ab eo gestae commemoratione vestra reviviscant.

Quae ut feliciter contingant, Nos una vobiscum ab Omnipotenti Deo supplicibus poscimus precibus, deprecatore adhibito S. Hyacintho, atque Apostolicam Benedictionem, auspicem caelestium munierum et paternae benevolentiae Nostrae testem, tibi tuisque sodalibus universis peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die I mensis Augusti, anno MDCCCCCLVII, Pontificatus Nostri undevicesimo.

**PIUS PP. XII**

SACRA CONGREGATIO  
DE SACRAMENTIS

N. 1364/57 Vg.

Instituto Tribunalis Matrimonialis

Iuxta quae sub n. IV "Decreti" Sacrae huius Congregationis, die 31 Decembris 1956, praescribuntur, "De ordinandis Tribunalibus ecclesiasticis Insularum Philippinarum pro causis nullitatis matrimonii decidendis in primo et secundo gradu" (AAS, vol. XXXIX, 163-164), die 22 mensis Iunii c. a., Excellentissimus Nuntius Apostolicus in Insulis Philippinis, epistola sub n. 14407/57, una cum testimoniosis adnexis, candidatorum nomina, ab Exc. mis universae Reipublicae Insularum Philippinarum Ordinariis, in eorum novissimo Coetu Generali, ad munera Officialis, Vice-Officialis, Iudicum, Promotoris Iustitiae et Vinculi Defensoris, pro illo Superiori Tribunali Appellationis, designata, ad Sacram hanc Congregationem rite transmittebat.